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NABÍDNUTÍ K SŇATKU
Mil který přiví dokootil nejvítM

vyn&lcx ivtta na kUrém pracoval po
celých 33 let pleju ti učinili iiAniont

s dívkou íluSníbo te vnějšku neb

vdovou 1 pliuitleiiy m jmčulm
která by byla ochotna invontovati ťůat
ávélio mnjetku na dokončeni poulednlch
dvou modola ncprekonntcln6ho jeho
vyuůlczu Ohromný tispích v ka£déra

směru riijintčn U liliíši podrobnosti
pisto pfimo vynMfMl pod adresou:

AI)OU'Il MAYEB Cwdova AluKka

Qoncral Dolivcry

plyu též ucbyl tuk že mnoho lidí

trpělo iiinou Vlaky též nemohly
následkem velkých závějí sněhu

pravidelné jezdit Zu to ule nyní
máme' rozkošné jaro — krásné po-

časí n o mnoho lepší nežli bylo v

minulém roce Slunce roztomile

hřeje a to ovšem si každý libuje

pouze za nocí bývá posud chladno

Práce je zde letos všude dost ve

všech továrnách se pitně pracuje
neboť se zde hotoví náboje hoj-

nost válečných aeroplánů jež té-n-

každého dne vidíme zde nad

sebou lítat Vzduchoplavci cvičí

se neustále aby mohli býti na vá-

lečné pole co nejdříve odesláni

Dělníci kteří pracují na aeropla-nee- h

vydělávají od $"20 do $G0 tý

POZOR!

míehnli tak aby naši kapitolisté
dostali níco i kořisti za cenu krve

našich hochíl itohli by choditi a

říkati lidem když jest tomu tedy
tak by nekupovali Liberty Boudy

odepřeli přispívati na Červený

kříž aby ubíjeli každý vlastenecký

pokus k vítěznému zakončení této

války "v Německu zhotovené"

Jiné lži by se snadno vymyslily

aby se tím pomohlo Německu

celý svět a ovšem dle plat-

formy Ligy neměl by býti činěn

žádný pokus takovým stvůrám

"dáti škrabošku"
"Žádá aby každý věřil že

tato válka jest křečovitým po-

kusem obratných vládců válčí

cích národů o kontrolu stále se

zmenšujících trhů Skupiny sou-

peřných monopolistů hrají vra-

žednou liru o obchodní svrch-

ovanost"

"Kdo napsal tuto plaňku pro

Nonpartisau League jistě nečetl

brožuru kterou vydala naše vláda

pod názvem "IIow the War Camc

to America" (Výroky kongrem-k- a

Baeraz N Dakoty)v"Mezi tím
eo bojujeme za zničení německého

TiiBOh' SO DAK 15 dubne

V18 — Ctěná redakce! — Před
několika týdny byl uveřejnili člá-

nek v mém časopisu ''Tábor In-

dependent" který vlastně byl jen

opis anglických článku z časopisu
kteró dofctávám na výměnu Po-

něvadž článek ten právě pochval-

ně se nezmiňoval o Non-partisa- n

Leaguo vyvolal překlad v Inde-

pendentu několik odpovědí v Hla-

sateli a jinde Xa vysvětlenou
všem těm již patří k Non-partisa- n

Lťague podávám stručný překlad

anglického článku který jsem na-

psal v mém časopisu Independent
"Před nějakým časem jsme do-

psali do úřadovny v St Paul o

všecku literaturu kterou vydala

ol svého založení Non-partisa- n

Leag-u- abychom se seznámili s

programem a účelem této lípy
Našemu přání bylo vyhověno a

zároveň v soukromém dopise se

nám sdělilo že lígá není dokonalá

a že by je těšilo kdybychom lite

ZDARMA

Sobotkův Věstník L&ci který zro-

vna vyšel a kde najdete velké lá-c- e

grocerie obuvi strojil n vůbec

všeho Nikde nekoupíte tak laci-

no a vyplatí se vám psáti si o je-

den hned U S Česko-slb- v Mail

Order Uousc 1439 So Keeler Av

Chicago

P&IJMTJ STÁLOU PEÁCI na fnimř
n mladší vdovy která má dobró ho-

spodářství zaříouó rřihlúíky xiišlrto

do administraco tohoto listu — Adver-tisemon- t

Zda-l- i budete kupovat pomník
neb potřebujete jakoukoli práci v

tomto oboru neopomeňte ni do-

stat naše ceny Máme veliké záso-

by které jsme koupili než ceny

stouply Přesvědčte se Jízdné vý-

lohy vám nahradím

J W BAYER
CRETE NEB

dně podle toho jakou totiž práci
na nich vykonávají tito dělníci

mohli by zajisté dát Orc ze mzdy
na válečné účele Kdežto ubozí

krejčí musí pracovat 16 hodin den

ně a při nynější drahotě musí ta-

ké býti živi na $200 denního vý-

dělku Krejčovina snad je zde to

nejhorší řemeslo tak alespoň mlu

l Z WESTOŇ NEBR %

— Rudolf Jelínek který a vo-

jenskou kapelou z Camp Funston
účinkoval při koncertě ve 'VYahoo

zajel si též do naSeho městečka na
krátkou návštěvu

— V útrý min týdne bylo v

našem městě náležitě ticho a to ná-

sledkem toho žc většina zdejšího
lidu odejela do Wahoo poslech-

nout vojenské kapely koncert
— V neděli byl zde nsnámeu

sňatek Jana Macháčka se slečnou

Marnic Ohnout kovou

— Paní Františka Malá koupila
od Fabiana Sedláčka zdejší měst

ský jeho majetek do kterého se

začátkem příštího podzimu pře-

stěhuje
— Tony Kříž stále zvelebuj

svňj majetek který nedávno kou-

pil a následkem toho celá část

čtverce bude lépo vyh!úet
— Jako vždy — odtud jinam a

odjinud sem návžtěvou odjíždí 1

přijíždí několik známých krajanů
jichž jména již několikráte jsme
ve zprávách uveřejnili

— Pan a paní J M Woitovi

byli v těchto dnech obdařeni no-

vorozeným synáčkem Gratuluji!
— Dne 14 dubna ve 2:15 odp

zemřel v nemocnici sv Josefa pan
F J Raiter ve stáří 31 roky a 2

měsíce Smrt jeho zavinil zápal

plic Pohřební obřady konány ve

středu 17 dubna dopoledne v

katol chrámu ve Velparaiso Ze-

snulý zanechává zde truchlící své

rodiče p a pí Jan Raiterovy se-tr- u

slečnu Alžbětu a Jana a Le-ívis- e

bratry
— Pan Frank Janda pohrobník

a balzamovat? z Omahy meškal zde

na jednodenní návštěvě

— Na seznamu nemocných nalé-

zá se v tomto týdnu J J Řandera
— Došel sem od Frank Popa ml

poštovní lístek na němž sděluje
že bezpečně jýlstňl na březích

Francie

— Předplácejte se na "Pokrok"
n místního jednatele Ferd Paenla
— V pondělí dne 15 dubna

1918 v domově své dcery paní P7
Blažkové zemřela známá zdejší o- -

ví všichni krejčí a také mnohoraturu dobře pročetli a budem-- H imperialismu máme snad bojova-t- i

pro britický imperialismus!'' — uch tolio řemesla uz zaneeiiaio a

4 "Mezitím co spravedlivě válčíme

proti německému imperialismu

pracují v dílnách při jiných obo-

lech kde jvou přece lepší nluty

Nejvíce bylo ttto řemeslo pokaže-

no v Nev Yorku kde se jich tisí-

ce zabývá krejčovinou v dílnách a

proč by Spoj Státy měly pomáha- -

potom nějaký návrh míti bychom
tak učinili

"Budiž rozuměno hned na za-

čátku našeho článku že se nepo-

kusíme krittsovati ligu na základě

zpráv kde řečníci ligy byli zatče-

ni vyhnáni z mest atd nýbrž

TA VAŠE STARÁ SPOŘITEL-

NÍ KNÍŽKA — Přišla v neu-

žívání nebo bylo příliš muoho

vyzvedování? Šli jste v ohledu

tom tak rychle zpčt jako jste
se dostali ku předlit Co vám

budoucnost předpovídá?

Učiňte nyní nový začátek a

setrvejte při něm

I!Le Conservativo
Šavings & Loan Association

1614 Harney St0maha

IfíT SAZENICE PRAŽSKÉHO

CELERU jakož i sadbu všech ji-

ných zelenin bude Vám možno

sobě včas obstarati toto jaro bud

telefonicky neb dopisem a tím
sobě zklamání jak se kaž-

dým jarem mnohému stává Tento

rok budou sadby zelenin více hle-

dané jako kdy jindy Též rose-

ny kvetoucí a čerstvě řezané kvítí
ve velkém množství dostanete za

mírnou cenu —

—v zahradnictví—

ALBERTA HRUBANA

na 20th & Dorcas S?ts East Side

Ilanscom Park Cnr —

Tel— Sklenníky: ílarney 228C

Residence : Harney 3C7-- I

Advcrtisement

ti Anglii a jiuým zemím v jejich

imperialistických choutkách!"
Baer jak vyrozumíváme jest li nvin ziii nejbídněji iť jsem v

:l
pouze na základě literatur}" kte německého původu Tímto výro-

kem hledí hoditi 'iMonkcy vrench'
New Yorku pracoval 8 roků při

krejčovině n sice na zakázkové

práci pouze však dnešní doby

bych tam nechtěl bydlet V Day-to- n

se mně mnohem lépe vš za

mlouví nežij v New Yorku nebo

vedle zdravějšího vzduchu může si

člověk lepšího pohodlí dopřát Se

srdečným pozdravem znamenám se

v úctě AVm Kratochvíl
EXT

coior
SAVE

PŘIJME SE dívka neb utarii žona

na výpomoc při vykonávaní všeobecné

domácí práce Žádné prádlo ani žád-

né vaření Ilobrv domov nuda sluíná
Hlaste so ihned u: Mrn F Hprapne

Iloward Ht Omaha Tel Douglas
(52(13 — Advcrtisement

do naší vládní mašinérie Neměl

by zapomenouti že Anglie jest na-

ším spojencem a že nebýt briti-ekéh- o

námořního loďstva Něme-

cko již dávno by bylo vyzkoušelo
mečem naši Mouro-ov- u doktrínu

Nečiníme členy ligy zodpovědný
za výroky Honzíka Baera Dále v

tom samém odstavci praví:

"Když nyní německý lid a jeho
vláda jsou ochotni ukončiti tuto

válku na základě požadavku naší

vlády neměli bychom déle ve vál-

ce pokračovati"
Zde Honzík se pokouší o "ka-mufláž-

manévr" tak jako by

skutečně německý lid a jeho vlá-

da byli ochotni ukončiti válku na

-- i

'1

4

Němci zničili

bombardováním
město Remeš r —

1

rou máme v nice

"Na prvním miste účel ligy jest
zoreranisování fannerft Dělníci

mají své unie bankéři obchodníci

novináři a jiní mají své organisa-c- e

a farmer má k tomu stejné

právo a neměl by být i odsuzován

že tak činí neboť jest pravdou že

do jisté mírv bvl odírán tak zva-ny- ní

"Big Biz" a jedině tomu od-

pomůže dobrou organisaeí

"Že liga byla zorganisována za

času války neznamená že by to

bylo sdružení nevlastenecké a pro-

německé Tak dalece jak my na-

hlížíme rení ničeho v její literatu-

ře co by se příčilo vlastenectví

mimo několik odstaven v jejím

pamfletu pod názvem "War Pro-

gram and Statement of Ptiucip-Jes- "

který před nějakým časem

byl zavrhnut a odsuzován obran-

nou radnu státu Nebraska a jinde

Věty j'ž se nám v pamfletu nelí-

bí a jež patrné vrhly na ligu špat-

né světlo a podezření eo tělesa

a proněmeckého jsou ty-

to": —

"Pročež my naléháme na na-

ši vládu nežli bude dále jedna-t- i

v podpoře našich evropských

spojenců by i oni & ní učinili ve

Německá nenávist a bezohlednost

vymstila se na jednom z nej- -

krásnějších mést světa

Paříž lil dubna — Město l{e- -základě požadavku naší vlády ale

naše vláda zkrátka tomu nechce ai"1' dnihdy jedno z nejkrásněj- -

sadnice paní Františka Pekarko-- 1sieh historickv památných mestinermomocí válčí proti nevinnému

Německu aby pomohla Anglii a

jbiým zemím v jejich "imperiali-

stických choutkách"
To jsou tedy výroky které dle

našeho zdání nikdy neměly se ti

v literatuře ligy a které bez-

pochyby vrhly podezření na ni

Nevěříme že ty tisíce vlastene-

ckých členů je schvalují a proto

opakujem co již dříve jsme psali

Francie proměněno bylo celotý-denní-

bombardováním německé-

ho dělostřclectva v sříceniny Bě-

hem minulého týdne 100000 ne-

přátelských střel počítaje v to
velké množství zápalných projek-
tilů dopadlo na město šíříc spou-

stu a zkázu V jednom dni na

30000 střel vrženo bylo na toto
město plné nenahraditelných sta-

vitelských památek Není již sto- -

vá jež po několik roků eliuravě-l- a

ačkoliv mohla při tom přechá-
zet Před několika měsíci byla

však trvale na lože ne-

mocných až konečně smrt utrpe-
ní jejímu konec učinila Zesnulá
narodila se 24 února 1845 na Mo-

ravě a do této země se přestěhova-
la se svým manželem a zde usídli-

la se na farmě jihovýchodně od

města Manžel její předešel ji
před několika roky načež ona s

pomocí děti po několik roků far-

mu řídila později však přesídlila

Vyhřejte válku pripraveníni půdy k osetí
a větší úrodou

Pracujte Hpojeným úsilím na púdé Spojených Států a Kanady —

vzájemné farmaření co do sil lidsfcých nezbytní k vyhráni bitvy za
svobodu -

Potravní kontrolloři Spojcuýeh Států a Kanady žádají vetší pro-
dukci potravin řU"ží 100000 btišlú pícnice mžo M'ti posláno spojen-
cům před letošní sklizní Xa rdaru cnan Ppojonvch Států a Kanady xpo-řív-

á

břemeno zásobení

Každý vzdelavatelný akr musí přiapéti každý farmář schopný a
ruka práce farmářské schopna musí v tomto dílo vypomoci

Západní Kanada má ohromné množství k tomu úelu schopných
akrů ale nemá ťlo-- ti til a appcl ke Spojením Státům jest o muže k

pracím setby
Produkce kanadské pšenice rokn uplynulého byla 225000000 bu-sl- ů

a pouze od Kanady se žádá v roce 1918 400000000 bušlů
Aby toho docílila musí Kanada míti pomoc Pudu má ala hledá li-

di Vláda Ppojenyeh Států potřebuje každého muže který účinn5 mů-

že pomocí v práci farmářské letošního roltu Chce aby přrdevším byla
pomoc pro pudu Spojených Států ale chee také pomoci Kanadč Kdo-

koliv najdeme ílovřka kteróbo můžeme k této pomoci Kanadě posla-t- i

když sami ho nemusíme míti elmeme ho poslati do Kanady Ze-

ptejte se v naší zaměstnavatelské kanceláři a povíme vám jak nejlépe
můžete sloužit i spojeneckým zájmům
Mzdy za dobrou práci $50 a výše mčsičně strava a byt

Ti kteíí takovému appclu odpoví budou vřelo vítáni a vedle do-

brých mezd a jiných podmínok najdou i dobré domovy Dostanou cestu

pouze za 1 cent míli do vnitř Kanady po drízo a za tutéž sazbu pojo-do-

zpčt
Pomoc pro západní Kanadu bude potřeba ae později jak 5 května
O podrobnosti eo so cesty tyfe a míst kam odejeti po zaměstnání

ptejte se v kauceláři pro zaměstnání dept práce

U S EMPLOYMENT SEBV1CE DEPT OP LABOE
OMAHA a LINCOLN NEB

fov členové dávali pozor na sví
řejné prohlášení podmínek mí rpy po ulicích kterc zmizelv z po

vůdce a mluvci Jvdyz kongresmk í
hledu nahromaděným na nich ru

Baer anebo jiný učiní nějakou v!a-- l v

ru bez anexí náhrad válečných

atd" mcm starožitné budovy na ná

"To doslovně znamená že ukři městí KralovsSem a tržišti se na odpočinek do města Když
ale sil jí ubývalo a zdraví její by

stizrádnou anebo nevlasteneekou

poznámku to ještě neznamená že

celá liga jest nevlasteneelcá ale
žovaná Bclgio Srbsko ruské Pol Dům hudebníků nádherná toi

sko nemají dostati za své utrpení lo ohroženo bydlila u svých dětístavba z šestnáctého století pro
vše toto reflektuje na celé těleso!docela žádných náhrad od němé měněny bvly v prach a popel — Zesnulá při svém skonu čítala 73

roky l měsíc a 22 dny Pohřebekveh barbarů kteří válku začali Proslulá remešská kathedrála
hroutí se kámen po kameniby opanovali svět že Francie Ru

Před zraky jeví se jenom straš- -sko Anglie a jiné země jež byly

Konai se ve civrteK i ttubna z

katolického zdejšího kostela na
hřbitov sv Víta u Touhv Zane

Není pochyby že "Big Bizz" se

toho uchytil a pokouší se ligu na

základě toho rozbiti

"Až liga pročistí svoji literatu-

ru a členové budou dávati pozor

na své vůdce a mluvčí pak "Big
Bizz" ztratí zbraň a jiní nebudou

nva zmer zaeiizenvcii nromad Kado války strženy německou a ra
menů a jiného materiálu mezi ni chává zde ětyry truchlící syny —

Jakuba Josefa Cyrilla a Franka
kouskou lstí nemají obdržeti ani

centu za své utrpení Znamená to miž jenom tu a tam stojí zbytek
Zíičerněné zdi Hasiči z Paříže a čtyři dcery — paní Ant Staňkože mír s Německem a jeho špina

hledati v líze chybyvýnti spojenci by měl být uzavřen jiných míst přes nepřetržité bom- -

1 v

Ti členové ligy kteří se o vše oaruovani snažní se našiti požástatus jUo aute to jest vrátit i Ně-

mecku vše co ztratilo v této váW hned berou jakmile nějaká zmín-

ka o líze se učiní uechf bedlivě
ry nicméně nadlidské jejich sna

hy měly jenom malý výsledek 21 Z DOBRA ICAVA % 21která byla "matic in Oerwany
JKMiies ovio pred valKou měN a se zeme jiz pronlasila ze ne pročtou zmíněny pamflet a dají

mi za pravdu že "trochu" něme-

ckého vlivu se do literatury vkra- -

chce žádnvch amiexí a náhrad ale

spojenci nikdy na takový mír ne

vou pí J Zahourkovou pí An-dre- w

Svobodovou a pí F Blaž-

kovou jakož i velký počet vnuků
a pravnuků Pozůstalým pisatel
zprávy vyslovuje svoji soustrast

— V lěchto dnech snesl se nad

zdejší krajinou lehký deštík a v

sobotu ráno byla zem pokryta
tenkou vrstvou sněhu Potřebova-
li bychom zde větší déšť podobné
sprchy mnoho nepomáhají ačko-

liv pšeuice a ovsy vyhlížejí v totn-- i

to okolí slibně

— Kdo by si přál předplatit na

dlo anebo vpašovalo Pčel ligy imohou přistoupili neboť to jest
mně se zdá dobrý ale mohlo by se

právě co Německo si přeje T'činí
Miadno stát i že Německo by svv- -

rnc-- li nnr na zaklade status quo

nnte' íto jest aby vše zůstalo

Tato klva již od 10 října prodáváme za 21 centu nalezla
všude bojné obliby pro dobrou jakost a výtečnou chuť Lep-

ší druby kávy prodáváme po 24 a 26 centech libru Vzorky
nasí kávy zašleme zdarma na požádání

Objednávky vyplňujeme od 25 liber výie a proti zapla-
cení předem pouze se zárukou když zboží neuspokojí mů-

žete je vrátit a obratem pošty obdržíte vaše peníze zpět
Caj koření i jiné kuchyňské potřeby za ceny mírné
si o ceny

mi špicly mohlo si ji osedlati nená

tak jako před válkou — Německu

stem o 100(XK) obyvatelích a v

průběhu této války pozvolna nic-

méně jistě padala za oběť něme-

cké nenávisti a bezohlednosti V

prvotním postupu v roce 1911

Němci měli město několik dní ve

své moci když však bitva na Mar-

né zastavila jejich postup ustou-

pili na několik mil severně a se-

verozápadně od města Od té do-b-
y

pak německá děla bombardo-

vala město a jeho proslulou
Do nedávná udržovalo

se ve městě ještě na nějakých 18

padně a členové by třeba to hned

nezpozorovali V literatuře se též

nelíbí že e v ní mezi řádky činí
by se vrátily državy a ono by žád

jakýsi pokus poštvati farmery
nému nic nedalo1 vrátíme se zpět
v poměry které právě tuto válku

zavinily a nikam nedojdeme Ně-

mecko hodlá si ponechá ti všecko

"Pokrok'' nechť navštíví Fred
Pacala místního zástupce jenž

proti měšťákům Za času míru by
to nemělo váhy ale dnes kdy hra

vám bude zarovpú povděčen za

Za solidní obsloužení a naprostou poctivost váto ručíce T
Zvláště krajanům v Nebrasce a okolních státech jest nema- - ?
lou výhodou objednat od nás neboř dovozné jest nepatrné a $
dodávka poměrně rychlá Pamatujte že čím jest objeduávka $
větší tím dovozné přijde laciněji

je v nas naronni život něco po- - sdělení zpráv — jako narození o- -
dobriého též ne vyznívá dobře Y

ncniocneiu o veselce všelikýchNěmci rozeštvaíi všecky!000 Tvatel žijících ve sklepí-- hRusku
nehodách a neštěstích úmrtí a i oa poazcmnicii sKrybicn
lomacich partách Pisatel se vždy

strany proti sobě a výsledek zná-

me proto opakujá slova Patricka
Itenušska kathedrála jest jed

nou z nrjskvělcjších ukázek prvo
o všem nedoví a proto mám k vám
tuto prosbu

Henrvlio "Věčné bdění jest erna

OMAHA COFFEE ÍY1ILL
FEANK ŽALOUDEK majitel

1D04 South 13th Street OMAHA NEB

V tom íamém obchodě od roku 1905

tru gotiuciíc arciutcKtury jejizvobody!" ] A Dvořák

' :

DAYTON OHIO II dubna

stavba byla původně zahájena v

roce J 212 Západní průčelí mělo

dobyté území viz: Belgii ruské

Polsko Srbsko nyní Finsko a 1%

krajinu a východní částí Francie
TíIc lze jinak jednati s luptfhkym
národem nežli jako h lupičem n

hrdlořezem ? Další věta :

"My tvrdíme že svoboda řeči

jest baštou lidské svobody a od-

suzujeme každý pokus dá ti škra

hošku veřejnému tisku a jd:iot-Jívr- i

pod kteroukoliv zámm-kou- "

"Toto by znělo zcela správně v

řasu míru ale nesmíme zapome-

nout i že bojujem o své životy a že

aliMílutní svoboda řečí by zname-

nala anarchií: neboř každý place

tři portály chovající 530 soch —
1918 — Ctěná redakce 4 Pokroku'! i N'a4 portály pak nalézalo se nád- -

Příloženě zasíláni vám předplatné) berné růžové okno ětvřicct ston

Třetina oevu oíimní pšenice v
Kanzasu bez ceny

Topeka Knns TI dubna —

Htav konsaskč pH-iií- byl 77G

procent normálu due jrj flulnia
dle zprávy J C Ilohlcra sekretá-ř- e

státní zfmřdélsk rady Z tč
mér 500f0( akrfi tm-tfe- pšení- -

Ua "Pokrok" Chtěl jsem vám již malíci v okruhu iedna z 'tieikrá
lřívc psátí nedostávalo e milnějších ukázek koustrukce z ba- -

však času abych vám totiž podal j
řevného skla Papež Benedikt ně-tak-

é

nějakou zprávu z našeho kolikráte apeloval na kahsera abv

LIUE GTOC [[ NATIONAL DA[J[[
Eoh2tlaNuUc

Vaše úbpory v iiaŠem spořřjebiím oddělení jsou
úplně bezpečny

Pod dozorem vlády Opojených fctátů

t

Clťuern Federálního Kfienmio Baukomílio tíjtteuia
Celkoví fmČní S OňO OiVI fK) ti

iJaj tou a okolí Letošní zima by "í na podzim minulčlio roku jeduchoval tento nenahraditelný
na třetina j: označována korres-- !a zae veuce Kruta a zviaste nie:ic skvost iiituene v

pondcijty z"inéd(Ukč rady státní!leden byl tím nejhoršíni 3 Mee pří- - bombardování bylo pokračováuo
za bezcennou ani'bo tak máloslib- -šly takové kruté mrazy že po n?:'aé nemohlo býtí omluveno vojen

k'dik dní bylo az 10 stupňů pod skon nutností Remeš nalézá imu c ni'p'x jiybiié bnde zaueebá-- '

ný aírent něnieeký by pak njold

eboditi tak jako chodí a říkali ):

bjn h- - válku začali spojenci by

rozdělní nevinné Německo a Ture-

cké a íe my j5ie se if toho za- -

nulou což se už rovnalo té Jtově-it-- j sotva tři míle za ' francouzský uií

plJíráiB
!

né Bibiri A jttté co bylo při toa liniíai

i

v


